
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 29.V.2022  –  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

8.45 – (Jugów) – śp. Genowefa Sikora
 10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz
 11.30  – (Jugów) – śp. Władysława Tymska (20) Bazyli i zm. z rodziny

                                           PONIEDZIAŁEK – 30.5.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – śp. Jerzy Piotrowski (od uczestników pogrzebu)
                                                      WTOREK – 31.5.2022 r.
 17.15  – (Przygórze) –  śp. Aniela, Zdzisława
18.00  – (Jugów) – śp. Jan, Janina Mikulscy (od Krystyny i kol. z pracy)
                                                    ŚRODA -  1.6.2022 r. 
17.15  – (Przygórze) –  śp. Zofia Stach
18.00 – (Jugów) – O błog. Boże dla chrześniaków i chrześnic

              CZWARTEK – 2.6.2022r.   
18.00   – (Jugów) – śp. Kazimierz Banasiak (od uczestników pogrzebu)

                          PIĄTEK – 3.6.2022 r 
 17.15  – (Przygórze) –  śp. Władysław Dobosz (od wnuczek Justyny i Ewy z rodz.)

 18.00  – (Jugów) – śp. z rodz. Grzesik, Prajs Długosz, Saciłowskich, Głąb
                                                     SOBOTA – 4.6.2022 r.  

  18.00  – (Jugów)- śp. Ryszard Lenda
                                         NIEDZIELA  5.6.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Jerzy Majger (6)
11.30  – (Jugów) – śp. Halina Chodakowska (1)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (56)   Schronisko te było wiele razy modernizo-
wane i przebudowywane. Z zachowanych do-
kumentów  można  się  dowiedzieć,  że  przy
końcu lat dwudziestych nie było już w stanie
obsłużyć  wszystkich  podróżnych,  którzy  się
tamtą  drogą  poruszali  i  na  szczycie  chcieli
trochę odpocząć. Ówczesny właściciel schro-
niska Herzog postanowił zatem, licząc na po-
rządny interes, zbudować na przełęczy nowy
hotel górski. Ponieważ zamierzona inwestycja

przekraczała jego możliwości finansowe, zdecydował się zatem na solidny
remont istniejącego budynku. Zamysłem właściciela było, aby obiekt służył
przede wszystkim zmotoryzowanym turystom, którzy mogli zatrzymać się
na parkingu i spożyć posiłek w restauracji. Ponieważ interes kwitł całkiem
nieźle, z biegiem czasu zaczęto otwierać pokoje gościnne dla turystów. W
latach trzydziestych było w schronisku sześć pokoi, z ośmioma miejscami
noclegowymi.  Nocleg  kosztował  1,5  marki  a  z  pełnym  wyżywieniem
4 marki 
Na fotografii schroniska Kreuzbaude w latach trzydziestych. Obok schroniska kilka samocho-
dów na   parkingu.  

                 

 

Polecamy dzisiaj Panu Bogu wszystkie nasze zmarłe mamy,
prosząc dla nich o życie wieczne.

W środę modlimy się za nasze dzieci.

   Zamyślenia biblijne:
W uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego czytania liturgiczne skoncen-

trowane są właśnie wokół tej prawdy. To oczywiste. Nie chodzi jednak tylko
o przekazanie faktu, ale ukazanie jego znaczenia - Jezus nie wstępuje do

nieba, by odpocząć, ale po to aby zasiąść po prawicy Ojca i zakrólować. Bo
Wniebowstąpienie to w sumie taka druga... no, właściwie nawet pierwsza

uroczystość Chrystusa Króla. Wydarzenie to oczywiście nie jest tez bez zna-
czenia dla codziennego życia chrześcijan. Warto więc i z tej perspektywy

spojrzeć na czytania.

    Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Dzisiejszy fragment to
niejako wstęp do tejże księgi. W opowieści o wniebowstąpieniu relacja jest
nawet obszerniejsza. Zawiera przy tym sporo ciekawych myśli. Autor dedy-
kuje swoją księgę tajemniczemu Teofilowi. Najprawdopodobniej nie jest to
konkretna postać, ale – ogólnie – wszyscy, którzy wierzą w Chrystusa. W
scenie wniebowstąpienia zwraca uwagę obłok, który zaczyna przesłaniać
unoszącego się w górę Jezusa. Obłok jest Biblii znakiem obecności Boga.

Jezus nie uleciał w kosmos, tylko poszedł do Ojca. Wniebowstąpienie zapo-
wiada powtórne przyjście Chrystusa.

     Wspomnienia liturgiczne:
   poniedziałek – wspomnienie św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika

wtorek – święto Nawiedzenia NMP
   środa – wspomnienie św. Justyna, męczennika

        piątek – wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy 
  

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Franciszek Caracciolo
Urodził się 13 października 1563 roku we Włoszech. Pochodził ze
znakomitej rodziny, spokrewnionej ze św. Tomaszem z Akwinu.  W
wieku 22 lat zachorował na trąd. Złożył  wtedy ślub oddania się
Bogu na służbę i wyzdrowiał. Rozdał wówczas swój majątek ubo-
gim i wyjechał na studia teologiczne do Neapolu. Naukę przeplatał
z modlitwą oraz uczynkami charytatywnymi. W 1587 roku przyjął
święcenia kapłańskie. Włączył się także do bractwa kapłanów ne-
apolitańskich,  których  celem  było  towarzyszenie  skazanym  na

śmierć oraz opiekowanie się więźniami i galernikami. Ponieważ kaplica stowarzysze-
nia była w pobliżu szpitala dla nieuleczalnie chorych Askaniusz zaczął dzielić czas
pomiędzy obie instytucje. Młody kapłan w wolna pozyskał do swojej apostolskiej
pracy dwóch innych gorliwych kapłanów. Cała trójka udała się słynnej pustelni w
Camaldoli, by prosić o światło Ducha Świętego. Opracowali regułę – postanowili, że
do ślubów ubóstwa, czystości i posłuszeństwa dołączą ślub czwarty - nie przyjmo-
wania żadnych godności kościelnych. Papież Sykstus V zatwierdził w 1588 roku re-
gułę. W ten sposób powstał nowy, istniejący do dziś zakon Kanoników Regularnych
Mniejszych. Ich zadaniem była opieka nad biednymi, chorymi i więźniami.  W 1591
roku został generałem zakonu. Urząd ten piastował przez 7 lat, po czym na własną
prośbę zrezygnował z niego. W tym czasie powstało kilka domów zakonnych m.in.:
w Madrycie, Valladolid, Alcala oraz dwa w Rzymie. Franciszek odznaczał się gorliwo-
ścią, umartwianiem oraz nabożeństwem do Najświętszego Sakramentu. Popierał ze
wszystkich sił uroczyste wystawienia Najświętszego Sakramentu, adoracje i proce-
sje. Zmarł 4 czerwca 1608 roku w Ankonie pielgrzymując do sanktuarium w Loreto.
Został  kanonizowany  w  1807  roku  przez  papieża  Piusa  VII.
____________________________________________________________

Męczennicy wietnamscy.  W piątek, 3 czerwca, obchodzimy wspomnienie
świętych męczenników Karola Lwangi i  Towarzyszy. Pierwsze wzmianki o
misjonarzach katolickich w Wietnamie wspominają rok 1533. Jednak wiel-
kie misje rozpoczęły się tam w XVII wieku. Działalność misjonarzy spotkała
się z niechęcią ówczesnych władców Wietnamu, ponieważ ich nauki burzyły
cały ówczesny porządek społeczny. Chociaż chętnie korzystano z nowinek
technicznych, przywożonych przez misjonarzy, to ich nauki, pomimo wiel-
kiej akceptacji przez ówczesny lud, były coraz bardziej zakazywane. Przy
końcu XIX wieku, wielu nawróconych na chrześcijaństwo Wietnamczyków
zmuszano  do  porzucenia  wiary.  Wśród  nich  był  min.  wódz  plemienia
Nagweya Karol Lwanga, za odmowę wykonania czynu homoseksualnego.
Wraz z nim zginęło 14 współplemieńców. Spośród wielu zamordowanych do
chwały świętych zostało zaliczonych 117 wietnamskich męczenników. 
_______________________________________________________________

Wniebowstąpienie  Pańskie obchodzone jest  w Kościele  corocznie,  czter-
dzieści dni po Zmartwychwstaniu Pańskim. W Piśmie św. czytamy, że Pan
Jezus, po swoim zmartwychwstaniu, czterdzieści dni przebywał z apostoła-
mi, a po tym czasie, zgromadzili się oni na górze, uniósł się i zniknął. Wnie-
bowstąpienie jest zakończeniem i ukoronowaniem ziemskiego życia Pana
Jezusa. W ten sposób Pan Jezus każdemu z nas otworzył drogę do nieba,
która była dla ludzi  zamknięta od czasu grzechu pierwszych rodziców w
raju.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 29.V.2022  –  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

1.     W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o
godz. 18.00, a w Przygórzu we wtorek, środę i piątek o 17.15
2. Za tydzień Uroczystość Zesłania Ducha św. i  będzie to jednocześnie
ostatnia  niedziela  Okresu  Wielkanocy.   Jest  to  jednocześnie  I  niedziela
miesiąca, dlatego w Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych. 
3. W W Jugowie  wyjątkowo  w  czwartek  o  17.30  wystawienie  adoracja
Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do M.B.N.P i zmiana tajemnic r.
4. W środę przypada Dzień Dziecka. W tym dniu będziemy modlili się za
wszystkie dzieci, szczególnie te, którym brakuje miłości w rodzinie. 
5. Rozpoczynamy czerwiec, miesiąc poświęcony Najświętszemu Sercu Pana
Jezusa.  Po  każdej  mszy  św.  będziemy  odmawiali  litanię  do  Serca
Jezusowego. 
6. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od
16.15. 
___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.    Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie  z  Panem  Bogiem  odeszła  nasza  parafianka,
mieszkanka  Jugowa  śp.  Krystyna  Dolata.  Była  rodowitą
jugowianką. Urodziła się w naszej miejscowości 23 sierpnia
1947 roku w rodzinie państwa Karola i Janiny Sterner, w której
wychowywała  się  wraz  trzema  siostrami  i  bratem.  Po
ukończeniu nauk, przez wiele lat pracowała jugowskim ADM. W
1971 roku wyszła w Jugowie za mąż za wdowca,  Mariana
Dolatę. W tym małżeństwie na świat przyszła jedna córka. W
2014  roku  owdowiała.  Została  pochowana  na  cmentarzu

parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu
zostanie  odprawiona  14  lipca  o  godz.  18.00  w  Jugowie.    Wieczne
odpoczywanie racz jej dać Panie.
_____________________________________________________

Przez trzy dni modliliśmy się w naszej parafii w ramach
tzw. Dni Krzyżowych, o urodzaje. Od poniedziałku do
środy,  w  procesji  z  Najświętszym  Sakramentem,
polecaliśmy Panu Bogu tegoroczne zasiewy, modliliśmy
się za rolników i za tych wszystkich, którzy odczuwają
brak  jedzenia.  W  środę,  na  zakończenie  naszych
modlitw,  wyszliśmy z  Najświętszym Sakramentem na
zewnątrz kościoła i ksiądz proboszcz pobłogosławił, na

cztery strony świata, nasze pola, polecając Panu Bogu obfite plony.
____________________________________________________________

 Papieska intencja na czerwiec; Aby rodziny chrześcijańskie na całym świecie,
dzięki konkretnym gestom przeżywały bezinteresowność miłości oraz świętość w

codziennym życiu.           
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